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Vanhempana vahvemmaksi – ryhmä on suunnattu keskittymisvaikeuksista kärsivien, levottomien ja ylivilkkaiden 4-10–vuotiaiden lasten vanhemmille. Ryhmä soveltuu vanhemmille, jotka tuntevat olevansa keinottomia ja voimattomia asettamaan lapsilleen rajoja ja kokevat perheen vuorovaikutuksen muodostuneen kielteiseksi. Vanhempana vahvemmaksi -ryhmä on perheneuvolassa hyväksi todettu menetelmä tukea tällaisten perheiden vanhempia vanhemmuudessaan. Tämän erikoistumiskoulutuksen aikana olen toiminut ryhmän toisena vetäjänä, ja tarkoituksena on järjestää toinen ryhmä vielä kevään aikana. Ryhmään voi osallistua molemmat tai vain toinen vanhemmista. Ryhmä kokoontuu 7 kertaa syksyn tai kevään aikana kerran viikossa puolentoista tunnin ajan. Jaksoon kuuluu myös seurantakäynti. 

Ryhmän tavoitteena on auttaa vanhempia katkaisemaan kielteinen vuorovaikutuskehä ja tukea myönteisen vuorovaikutussuhteen muodostumista. Ryhmän kolme ensimmäistä tapaamista on suunniteltu nimenomaan tämän tavoitteen toteutumista ajatellen. Ensimmäisellä tapaamiskerralla pohditaan ja pyritään vahvistamaan vanhempien omaa jaksamista ja voimavaroja. Toisella kerralla keskitytään huomioimaan hyvä lapsessa ja vähentämään negatiivista palautetta. Kolmannella tapaamisella käsitellään jakamattoman huomion antamista lapselle. Toinen ryhmän tavoite on tukea vanhempien auktoriteettia ja uskottavuutta kasvatuksessa, mihin keskitytään seuraavilla tapaamisilla. Tavoitteiden saavuttamisessa korostetaan johdonmukaisuutta ja välitöntä palautetta. Neljäs tapaaminen liittyy tehokkaisiin komentoihin, viides kerta palkkiojärjestelmän rakentamiseen ja kuudennella kerralla käsitellään jäähyn käyttöä rangaistuksena. Seitsemännellä tapaamisella keskitytään tunteiden tunnistamiseen ja nimeämiseen. Seurantakäynnillä keskustellaan ryhmän vaikutuksista ja pyritään vahvistamaan jo opittuja taitoja. 

Ryhmässä vanhemmilta edellytetään kykyä tarkastella omaa toimintaa ja käyttäytymistä vanhempana sekä valmiutta kokeilla vaihtoehtoisia toimintatapoja. Tarkoituksena on vaikuttaa vanhemman ja lapsen väliseen vuorovaikutukseen nimenomaan vanhemman oman muutoksen kautta. Mielestäni olisi tärkeää kertoa tästä vanhemmille jo heidän ryhmään ilmoittautuessaan. Ryhmästä hyötyminen edellyttää vanhemmalta myös sitoutumista tapaamisiin ja ajan järjestämistä tehtävien suorittamiseen. Ryhmässä ei voida keskittyä yksittäisen lapsen tai perheen tilanteeseen, vaan keskustelu rajoittuu yleisempiin periaatteisiin ja keinoihin. Tällöin yksilöllisempää tukea tarvitseva perhe voi tarvita toisenlaista tukea. Toisaalta ryhmän etuna on vertaistuen merkitys ja vanhempien itse hyväksi havaitsemien menetelmien jakaminen. Mikäli perheessä tai vanhemmilla on vaikea ja voimia vievä elämäntilanne tai akuutti kriisi, ei ryhmään osallistuminen todennäköisesti anna tarvittavaa tukea ja hyötyä vanhempien huomion ollessa muualla.

Vaikka vanhempien oma toiminta on ryhmän tavoitteissa ja kohteena keskiössä, palvelee menetelmä erityisesti lapsen etua tukemalla heidän vanhempiaan vanhemmuudessaan.
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